PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 1725/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 7 de dezembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1982/2020-CMV
Vereador Mauro de Sousa Penido
Processo administrativo nº 17.541/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Mauro de Sousa Penido, consultada a área
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

1. Qual a atual composição do COMTUR — Conselho Municipal de Turismo do
município de Valinhos? Nominar respectivos titulares e suplentes, com
respectivos cargos, especificando a representativa da sociedade civil e poder
público.

Resposta: A composição encontra-se estabelecida nos Decretos nº 10.349/2020;
10.208/2020 e 10.614/2020, conforme a seguir é estabelecido:

|. Representantes da sociedade civil:

a. Fernando Antonio Forgerini, Associação dos Empresários de Valinhos —

AEVAL;

b. Maria Isabel de Queiroz Guimarães, Restaurante e Camping JB

Guimarães — Camping Macuco;

c. Emerson Roberto Ferrari, Associação Comercial e Industrial de Valinhos —

ACIV;

d. Eduardo Daltio, Associação dos Lojistas do Shopping Valinhos —

Shopping Valinhos;

e. José de Jesus Guarda Junior, Associação do Senhor Jesus;

f. Marilene Aparecida dos Santos, Associação dos Clubes de Mães d

Valinhos;

g. Nivaldo Tordin, Associaçãodos Vitivinicultoresde Valinhos — AVIVA;

h. Renato Caparica Aparicio, Empreendedor / Gestor Gastronomia;

ii Mônica Santos da Silva, Associaçãode Guias e Monitores de Turismo;
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQDvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
j. Leonardo Camanzi, Vale das Frutas Convention&Visitors Bureau —

VFC&VB.

“L. Representantes do Poder Público:

a. Allan Mendes Machado, representante do Turismo;

Rodrigo Paulo Ribeiro, representante da Cultura;

Oscar Aparecido beseggio, representante do Meio Ambiente:

Milton Cesar Xavier, representante da Educação:
2»20|

Luís Gustavo Boittura Prevital; representante da Secretaria de

Desenvolvimento Econômico.”.

2. No caso dos representantes do poder público, especificar cargo, função e lotação.

3. Este conselho está paritário no que diz respeito a sua representativa? Especificar
a atual situação.

Resposta: Sim.

4. Qual o período de mandato deste Conselho?
Resposta: 2 anos, contados da edição do Decreto nº 10.349/2020 de 5 de março de
2020.

5. Existe no momento a falta de algum membro titular para a composição deste
Conselho?

Resposta: Prejudicada.

6. Se sim, especificar.
Resposta: Prejudicada.

7. Se sim, indicar quando será esta questão sanada, se houver.
Resposta: Prejudicada.

8. Mantém este Conselho gerência sobre “Fundo” de recursos?
Resposta: Não.

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQQvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

' VALINHOS
9. Se sim especificar qual o saldo constante neste respectivo “Fundo” anexando o

respectivo extrato bancário da conta vinculada.
Resposta: Não possui conta bancária.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela
Secretaria de Assuntos Internos, capazes de esclarecer a questão de nº 2,

apresentada pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha
elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR

Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha

A
Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCAvkc)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(QBvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REF.: C.l. nº 2.035A /2020 — DTL/GP

Requerimento nº 1.991 /2020.

AO
DEPARTAMENTOTÉCNICO-LEGISLATIVO

Segue abaixo a relação com os cargos dos servidores, conforme solicitado na

presente Cl.

- Rodrigo Paulo Ribeiro — Secretário de Cultura (S.C.)

- Otávio Brigante Neto — AgenteAdministrativo II (S.C.)

- Juliana Bazetto — Agente Administrativo | (S.C.)

- Danilo Pinheiro Coelho — Monitor Cultura (S.C.)

- Bárbara de Assis Urbano — Agente Administrativo Il (5.C.)

- Rone César Moreira - Monitor Cultural (S.C.)

- Arthur Vinícius Alessio Fiori — Agente Administrativo | (S.C.)

- Brunella Squarisi Roque de Oliveira — Monitor Cultural (S.C.)

SAL,e 25 de nbvembro de 2020.
, / /

(é

WILTON LUIZ sonces)
SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INTERNOS